

Obiectivul: Colegiul de Industrie Usoara din Balti

Obiectul: Lucrari de reparatie la Colegiul de Industrie Usoara din Balti- Transa -I

Devizul: Lucrari de reparatie la Colegiul de Industrie Usoara din Balti- Transa -I

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-04-30

Valoarea de deviz 822 860,359 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	194,6240	94,6000	18 411,430
2	2852107335349	Lucru la masina	h-om	20,7500	94,6000	1 962,950
3	7122050013400	Zidar	h-om	33,9000	94,6000	3 206,940
4	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	186,7500	94,6000	17 666,550
5	7132010010900	Faiantar	h-om	78,2000	94,6000	7 397,720
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	680,5296	64,9000	44 166,371
7	7132040012700	Parchetar	h-om	144,2100	64,9000	9 359,229
8	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,9000	94,6000	1 220,340
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	248,2828	64,9000	16 113,554
10	7422010060100	Timplar	h-om	1 974,2195	64,9000	128 126,846
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,5000	94,6000	520,300
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	373,4204	94,6000	35 325,570
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0395	94,6000	98,337
Total manopera					283 576,136	
Materiale						
1		Cablu VVG ng 3x1.5	m	200,0000	13,0000	2 600,000
2		Cablu VVG ng 3x2.5	m	100,0000	22,0000	2 200,000
3		Corp Iluminat 60x60 led	buc	25,0000	105,0000	2 625,000
4		Datcic Dvjenia	buc	15,0000	80,0000	1 200,000
5		INTRERUPATOR AUTOM DIFERENTIAL AVDT32 C16A 30mA	buc	1,0000	52,0000	52,000
6		INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29/1P 10-20 A	buc	16,0000	52,0000	832,000
7		Intrerupator cu 2 clape	buc	4,0000	50,0000	200,000
8		Intrerupator cu oclapa	buc	4,0000	48,0000	192,000
9		Panou electric Inter.3*12	buc	1,0000	280,0000	280,000
10		Priza simpla euro	buc	14,0000	53,0000	742,000
11		Rama pentru prize 2P	buc	7,0000	23,0000	161,000
12		SINAYNS20-3-063	buc	1,0000	75,0000	75,000
13		Tub gofrat D-16mm	m	300,0000	5,0000	1 500,000
14	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,1760	12,0000	14,112
15	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	45,0800	6,0000	270,480
16	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0560	75,0000	4,200
17	03720107306661	Bumbac de șters	kg	20,7500	10,0000	207,500
18	05009031	Scoabe	10 buc	20,1000	9,0000	180,900
19	05009055	Papuci de cablu din aramă	buc	2,0400	32,0000	65,280
20	050090611	Fisa de izolație	buc	76,4400	16,0000	1 223,040
21	05009062	Papuci de cablu	buc	24,4000	28,0000	683,200
22	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,1123	100,0000	11,230
23	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0040	200,0000	0,800
24	05009807	Formări de capuri de marcare	100 buc	0,6120	63,0000	38,556

25	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0240	19,0000	0,456
26	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0015	12 000,0000	17,766
27	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0064	21 000,0000	134,820
28	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0024	15 000,0000	36,000
29	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0002	1 500,0000	0,270
30	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3,1600	103,0000	325,480
31	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	7 000,0000	28,000
32	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	45,0800	5,0000	225,400
33	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	400,0000	9,600
34	1019852	Vopsea	kg	0,1440	35,0000	5,040
35	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,6000	45,0000	27,000
36	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1600	425,0000	68,000
37	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	425,0000	4,250
38	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	5 955,2000	0,8000	4 764,160
39	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	21 000,0000	84,000
40	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	153,0000	27,0000	4 131,000
41	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	300,0000	2,0000	600,000
42	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,0000	1 444,500
43	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	28,549
44	2416586105303	Amorsa-grund	kg	100,1640	24,0000	2 403,936
45	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	166,0000	35,0000	5 810,000
46	24302261000001	Fuga	kg	75,8280	48,0000	3 639,744
47	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,0100	32,0000	256,320
48	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	15,0000	28,0000	420,000
49	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	52,5000	4,0000	210,000
50	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	21,0000	300,0000	6 300,000
51	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,0000	2,5000	10,000
52	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	227,4840	5,5000	1 251,162
53	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 361,7000	4,0000	5 446,800
54	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	64,6000	6,0000	387,600
55	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	437,7835	10,0000	4 377,835
56	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	260,3428	93,0000	24 211,880
57	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	153,5500	69,0000	10 594,950
58	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 023,6780	4,0000	4 094,712
59	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	207,5000	4,0000	830,000
60	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	255,1500	148,0000	37 762,200
61	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	168,0000	32,0000	5 376,000
62	2822115708000	Element de sustinere	buc	1 162,0000	31,0000	36 022,000
63	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	394,2500	27,0000	10 644,750
64	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	174,3000	18,0000	3 137,400
65	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 086,0000	1,0000	1 086,000
66	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	20 750,0000	1,5000	31 125,000
67	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	12 035,0000	1,0000	12 035,000
68	2874115836894	SURUBURI DIN ALAMA 4 X 16 MM	buc	300,0000	2,6000	780,000
69	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	153,0000	180,0000	27 540,000
70	2874136313300	Diblu din metal	buc	972,0000	0,6000	583,200
71	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,4800	19,0000	85,120
72	4100126202818	Apă	m3	5,2410	19,0000	99,579
73	5	Masa utilajului	t	0,0150	15 000,0000	225,000
74	5009030	Flanșe	10 buc	3,0000	20,0000	60,000
75	5009070	Racordari	10 buc	5,4000	90,0000	486,000
76	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ΠΓC-50"	buc	5,0000	5,0000	25,000
77	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0291	2 000,0000	58,120
78	5009113	Prezoane	buc	51,0000	11,0000	561,000

79	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,5100	2 050,0000	1 045,500
80	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,7000	100,0000	70,000
81	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0336	154,0000	5,174
82	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,0600	200,0000	12,000
83	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	1,5000	180,0000	270,000
84	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0160	120,0000	1,920
85	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1068	90,0000	9,612
86	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0300	120,0000	3,600
87	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,3880	4,0000	133,552
Total materiale					266 780,256	
Utilaje						
1	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,0100	500,0000	505,000
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,3168	550,0000	1 274,240
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,7000	35,0000	199,500
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,5342	35,0000	578,697
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,9211	10,0000	69,211
6	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,5000	20,0000	150,000
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1000	50,0000	5,000
8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	45,0000	15,0000	675,000
9	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	9,0000	100,0000	900,000
10	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	9,0000	550,0000	4 950,000
11	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	47,4000	215,0000	10 191,000
12	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,2500	215,0000	3 063,750
13	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	20,0000	3,200
14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,5200	20,0000	290,400
15	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,2900	250,0000	822,500
16	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,0000	550,0000	550,000
17	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,3268	550,0000	1 829,740
18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,6200	25,0000	215,500
Total utilaje					26 272,738	
Total					576 629,131	
Asigurari sociale			24,0000%		68 058,273	
Total					644 687,403	
Cheltuieli de transport			2,0000%		5 335,605	
Total					650 023,008	
Cheltuieli pentru depozitare			1,0000%		2 667,803	
Total					652 690,811	
Cheltuieli de regie			3,0000%		19 580,724	
Total					672 271,535	
Beneficiu de deviz			2,0000%		13 445,431	
TOTAL Deviz fara TVA					685 716,966	
Total					685 716,966	
TVA			20%		137 143,393	
TOTAL Deviz					822 860,359	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

